2019年 3月 7日

各 位

希望退職者の募集の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2018 年 12 月 13 日に公表いたしました希望退職者の募集の結果及び特別損失の計上につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集の概要

(1) 対 象 者  45 歳以上の従業員（一部グループ会社を除く）

(2) 募集人数  80 名程度

(3) 募集期間  2019 年 2 月 1 日～2019 年 2 月 28 日

(4) 退 職 日  2019 年 3 月 31 日

(5) 支援内容  希望退職者に対し、退職日時点における会社都合退職金に加え、特別加算金の支

給を行うとともに、再就職支援を行う。

２．希望退職者募集の結果

応募者数   96 名

３．業績への影響について

本施策の実施に伴い発生する特別加算金及び再就職支援費用 4 億 12 百万円を、2019 年 3 月

期決算において特別損失として計上する予定です。なお、2019 年 3 月期通期業績予想につきま

しては、2018 年 12 月 13 日公表の「希望退職者の募集ならびに業績予想の修正に関するお知ら

せ ２．業績予想の修正について」に記載の予想数値に本施策の実施に伴う費用を一定程度織り

込んでおりますため、変更はございません。

以上

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 執行役員管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

	希望退職者の募集の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ
	記